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Wierzyć to zaprzyjaźnić się z Bogiem 
Z Księdzem Markiem Dziewieckim rozmawiają Anita Węgrzyn i Dariusz Ma-

ciej Szczepanik 
- Księże Marku, w Uroczystość Chrystusa Króla koń-
czy się Rok Wiary, który zainaugurował jeszcze Świę-
ty Benedykt XVI. Papież wydał List Apostolski „Porta 
Fidei”. Proszę powiedzieć, jakie refleksje wzbudziła 

w Księdzu lektura tego dokumentu? 
 Pierwszą moją reakcją była wielka radość z tego, 
że Benedykt XVI ogłosił Rok Wiary, aby pomóc każdemu 
z ochrzczonych w odnowieniu i pogłębieniu swojej osobi-
stej wiary w Boga, który najpełniej objawił się nam w Je-
zusie Chrystusie. Takie odnowienie i pogłębienie wiary 
jest każdemu z nas potrzebne w cywilizacji, która okazu-
je się coraz bardziej pogańska i chrystofobiczna. To cywilizacja, którą Jan Paweł II 
jakże trafnie zdiagnozował jako cywilizację śmierci, którą przed samozagładą może 
ocalić jedynie ta prawda i ta miłość, jakiej uczy nas Jezus. Benedykt XVI ogłosił Rok 
Wiar w pięćdziesiątą rocznicę otwarcia Soboru Watykańskiego II oraz w dwudziestą 
rocznicę opublikowania Katechizmu Kościoła Katolickiego. To były ważne wydarze-
nia w najnowszej historii Kościoła. 
 W Liście Apostolskim – Porta fidei – jest bardzo wiele aspektów i myśli, które 
wydają mi się szczególnie cenne dla Kościoła w obliczu społecznej i kulturowej sytu-
acji Polski oraz współczesnego świata, zwłaszcza na naszym kontynencie. Myśl 
podstawowa, zawarta w tym Liście, to przypomnienie, że wiara wprowadza nas do 
życia w komunii z Bogiem i pozwala na wejście do Jego Kościoła. Punktem wyjścia 
wiary jest Słowo Boże i sakrament chrztu, a rozwój wiary oznacza wyruszenie w dro-
gę, która trwa całe życie. Chrześcijaństwo jest „wiarą w jednego Boga, który jest mi-
łością (por. 1 J 4, 8): Ojca, który w pełni czasów posłał swego Syna dla naszego 
zbawienia; Jezusa Chrystusa, który w tajemnicy Swej śmierci i zmartwychwstania 
odkupił świat, Ducha Świętego, który prowadzi Kościół poprzez wieki w oczekiwaniu 
na chwalebny powrót Pana” (tamże, nr 1). 
 Cenne jest przypomnienie przez Benedykta XVI, że „odnowa Kościoła dokonu-
je się przez świadectwo, jakie daje życie wierzących: poprzez samo swoje istnienie 
w świecie chrześcijanie są faktycznie powołani, aby rozjaśniać Słowo prawdy, jakie 
pozostawił nam Pan Jezus. Właśnie Sobór w Konstytucji dogmatycznej Lumen gen-



tium, stwierdził: „podczas gdy Chrystus, «święty, niewinny, niepokalany» (Hbr 7,26), 
nie znał grzechu (2 Kor 5,21), lecz przyszedł dla przebłagania jedynie za grzechy lu-
du (por. Hbr 2,17), Kościół obejmujący w łonie swoim grzeszników, święty i zarazem 
ciągle potrzebujący oczyszczenia, podejmuje ustawicznie pokutę i odnowienie swo-
je. Kościół «wśród prześladowań świata i pociech Bożych zdąża naprzód w piel-
grzymce», zwiastując krzyż i śmierć Pana, aż przybędzie (por. 1 Kor 11,26). Mocą 
zaś Pana zmartwychwstałego krzepi się, aby utrapienie i trudności swe, zarówno 
wewnętrzne, jak zewnętrzne, przezwyciężać cierpliwością i miłością, a tajemnicę Je-
go, choć pod osłoną, wiernie przecież w świecie objawiać, póki się ona na koniec w 
pełnym świetle nie ujawni. Rok wiary, w tej perspektywie jest zaproszeniem do au-
tentycznego i nowego nawrócenia do Pana, jedynego Zbawiciela świata”. 
- Jakie inne jeszcze treści w Liście Apostolskim „Porta fidei” uważa Ksiądz za 
szczególnie aktualne w naszych czasach? 
Ważne i aktualne wydaje mi się przypomnienie faktu, że obecnie wiara „poddana jest 
bardziej niż w przeszłości szeregowi pytań, które wypływają ze zmiany mentalności, 
która zwłaszcza dzisiaj, redukuje obszar pewności racjonalnej do osiągnięć nauko-
wych i technologicznych. Jednakże Kościół nigdy nie bał się ukazywać, że między 
wiarą a prawdziwą nauką nie może być konfliktu, ponieważ obie, choć różnymi dro-
gami, zmierzają do  prawdy” (tamże, nr 12). Niemniej ważne wydaje mi się to, że Pa-
pież Benedykt XVI pokazuje nierozerwalny związek między wiarą a miłością. „Wiara 
bez miłości nie przynosi owocu, a miłość bez wiary byłaby uczuciem nieustannie na 
łasce i niełasce wątpliwości. Wiara i miłość potrzebują siebie nawzajem, tak że jedna 
pozwala drugiej, by mogła się zrealizować.  Niemało chrześcijan rzeczywiście po-
święca swoje życie z miłością samotnym, znajdującym się na marginesie lub wyklu-
czonym, jako tym, do których trzeba pójść jako pierwszych i najważniejszych, któ-
rych trzeba wesprzeć, ponieważ właśnie w nich odzwierciedla się oblicze samego 
Chrystusa. Dzięki wierze możemy rozpoznać w tych, którzy proszą o naszą miłość, 
oblicze zmartwychwstałego Pana. <Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych braci 
moich najmniejszych, Mnieście uczynili> (Mt 25,40): te Jego słowa są ostrzeżeniem, 
którego nie wolno zapominać i nieustannym wezwaniem, aby ponownie ofiarować tę 
miłość, którą On troszczy się o nas” (tamże, nr 14). 
To nie przypadek, że pierwsza encyklika Papieża Franciszka zaczyna się od słów 
Lumen fidei („Światło wiary”). Jest ona owocem przemyśleń obecnego Papieża, a 
także wykorzystania zarysu encykliki o wierze, jaki przygotował Benedykt XVI. 
Pierwsza encyklika Papieża z Argentyny składa się z czterech rozdziałów. Rozdział 
pierwszy („Myśmy uwierzyli miłości”) poświęcony jest wierze Abrahama i Izraela oraz 
pełni zbawczej wiary w Chrystusa, przeżywanej w Kościele. Rozdział drugi („Jeżeli 
nie uwierzycie, nie zrozumiecie”) ukazuje związek wiary z miłością, rozumem, po-
szukiwaniem Boga i teologią. Rozdział trzeci („Przekazuję wam to, co przejąłem”) 
dotyczy przekazywania wiary w Kościele, zaś ostatni („Bóg przysposabia im miasto”) 
ukazuje owoce wiary w relacjach międzyludzkich, w życiu rodzinnym i społecznym, 
w obliczu cierpienia i śmierci. 



● Zapraszam na Nieszpory o godz. 1630.  
● Dzieci szkolne zapraszam na Mszę św. w środę o godz. 800.  
● W czwartek przypada wspomnienie św. Tarsycjusza, patrona ministrantów. Msza 
św. w ich intencji zostanie odprawiona w środę o godz. 1700. Zapraszamy wszystkich 
parafian do udziału w tej Mszy św. Możemy okazać w ten sposób wdzięczność mini-
strantom za ich służbę przy ołtarzu.  
● W czwartek po Mszy św. porannej Adoracja Najświętszego Sakramentu. 
● W przyszłą niedzielę Uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata. W tym dniu 
wraz z całym Kościołem będziemy przeżywać zamkniecie Roku Wiary. Rok Wiary 
był wezwaniem do nawrócenia, otwarcia się na Boga, który się objawia, i oddania 
Mu swego życia. Miał nam uświadomić, że wiarę trzeba znać, umieć ją celebrować, 
gorliwie ją wyznawać i nieustannie wyrażać ją w modlitwie. O godz. 1000 Eucharystia 
z obrzędem zamknięcia Roku Wiary. 
● O godz. 1500 zapraszam na Nabożeństwo na zakończenie Roku Wiary. Chcemy 
prosić, aby owoce tego szczególnego Roku były obfite w życiu poszczególnych osób 
i wspólnot. 
● Okazja do Spowiedzi Świętej przed każdą Mszą św.  
● W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”: 
- Papież Franciszek zwołał Synod, który zajmie się rodziną i małżeństwem. Media 
sugerowały, że podda się pod dyskusję dotychczasową naukę Kościoła na ten te-
mat. Jednak nie chodzi o zmianę w nauczaniu Kościoła, ale o skuteczne głoszenie 
Ewangelii rodzinie. W klimacie sensacji także przedstawiono ankietę, która została 
wysłana do diecezji. Tymczasem ta praktyka stosowana już była wielokrotnie za po-
przednich papieży. Ankieta wprowadza w tematykę Synodu i zawiera szereg pytań 
skierowanych do Kościołów lokalnych. 
- Uprzejmie informujemy, że w przyszłym tygodniu, do nakładu „Gościa” dołączony 
będzie kalendarz ścienny na rok 2014 z wyjątkowymi zdjęciami przyszłego świętego 
Jana Pawła II. 
Ponadto w Gościu 
- o tym, że Kościół nie zajmuje się tropieniem diabła, przekonuje egzorcysta; 
- jak może się zmienić polskie prawo dotyczące grzebania zmarłych?  
W Małym Gościu Niedzielnym 
- lampion roratni do samodzielnego złożenia; 
- przejmująca historia chorego 10-letniego Mateusza, jednego z dwanaściorga dzie-
ci, którym będą pomagać uczestnicy tegorocznych rorat. 
● Za tydzień kolekta przeznaczona będzie na potrzeby Archidiecezji. “Bóg zapłać” za 
dzisiejsze ofiary na wydatki związane z remontem dachu. 
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IIINTENCJENTENCJENTENCJE  M  M  MSZYSZYSZY   św. od 18 do 24 listopada 2013 r. 

18. XI. 

Poniedziałek 
Wspomnienie  

bł. Karoliny  

Kózkówny 

g. 1800 Koncelebra 

1) Wspólna za żyjących (intencje w gablotce), 

2) Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Fatimskiej z 

podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Opiekę 

Bożą i zdrowie dla Barbary Szady z okazji 70. rocznicy 

urodzin oraz o błogosławieństwo Boże dla rodziny.                              

Te Deum             

19. XI.  

Wtorek 
Wspomnienie  

bł. Salomei 

g. 700 

g. 1800 

- Za + Władysławę w 10. rocznicę śmierci. 

- Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Matki Boskiej 

Częstochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, 

z prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie dla rodziny Kuzioro-

wicz oraz za +  męża i ojca Stefana Kuziorowicz. 

20. XI. 

Środa 
Wspomnienie  

św. Rafała  

Kalinowskiego 

g. 700 

 

g. 800 

 

g. 1700 

- Za ++ rodziców Engelberta i Helenę Kuczera, Alicję i 

Bernarda Tułaj oraz Alojzego Mierzwa. 

Msza Św. szkolna 

- Za ++ rodziców Marię i Henryka Ćwieczkowski. 

- Ku czci św. Tarsycjusza w intencji ministrantów oraz 

ich rodzin. 

21. XI. 

Czwartek 

Wsp. Ofiarow. N.M.P 

oraz św. Tarsycjusza 

g. 700 

 

g. 1800 

- Za + Alojzego Bytomski w 2. rocznicę śmierci. 

po Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu 

- Za ++ Stanisława, Gertrudę i Stefana Gogolok. 

22. XI 

Piątek 
Wspomnienie  

św. Cecylii  

g. 700 

 

g. 1800 

- Za + Elfrydę Nitka w 10. rocznicę śmierci oraz męża 

Ludwika. 

- Za + Zygfryda Bieniek w dniu urodzin. 

23. XI. 

Sobota 

Wsp. św. Klemensa, 

papieża i męcz. oraz 

św. Kolumbana opata 

g. 700 

g. 1800 

- Za + Edwarda Witosz w dniu urodzin. 

- Za + Emila w 35. rocznicę śmierci, Ludwinę w 25. rocz-

nicę śmierci oraz pokrewieństwo z obu stron. 

 

24. XI. 

Niedziela 
 

UROCZYSTOŚĆ 

JEZUSA CHRY-

STUSA KRÓLA 

WSZECHŚWIATA 

g. 630 

g. 700 

g. 1000 

 

g. 1500 

g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej 

- Za parafian. 

- Ku czci Chrystusa Króla i św. Cecylii w intencji  chóru 

„Lutnia”, ich rodzin oraz za ++ członków. 

-  Nabożeństwo na zakończenie Roku Wiary. 

- Za + Alinę Iwaniuk w 1. rocznicę śmierci. 


